
KUJMXOQ1JFJ4
KUJMXOQ1JFJ4

Smlouva č. JMK088607/24/OZ

Smlouva o vypořádání závazků
uzavřená níže uvedeného dne dle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 1903 a n. zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
účet:
je plátce DPH

(dále také jako „objednatel“)

a

2. GROUWE, s.r.o.
zapsáno v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka
228005
sídlem: Spojovací 205/24, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČ: 03150143
DIČ: CZ03150143
zastoupený:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
účet:
je plátcem DPH

(dále také jako „dodavatel“)



 
I. 

Popis skutkového stavu 

 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 6. 2023 smlouvu o dílo spočívající ve zpracování studie 
proveditelnosti a přípravě, zpracování a podání žádosti o dotaci pro projekt 
„Zefektivnění spolupráce ZZS JMK a zdravotnických zařízení Jihomoravského kraje a 
připojení k NCPeH“ v rámci 79. výzvy IROP – eHealth – SC 1.1 (PR) včetně všech příloh. 

1.2. Dodavatel se zavázal, že část díla spočívající v odevzdání studie proveditelnosti 
provede v termínu do 15 dnů ode dne vyhlášení 79. výzvy IROP – eHealth – SC 1.1 (PR). 

1.3. Projekt „Zefektivnění spolupráce ZZS JMK a zdravotnických zařízení Jihomoravského 
kraje a připojení k NCPeH“ měl být realizován z výzvy č. 79 v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu s názvem „eHealth – SC 1.1 (PR)“, prioritní osy 1 
Zlepšení výkonu veřejné správy, specifického cíle 1.1 Využívání přínosů digitalizace pro 
občany, podniky, výzkumné organizace a veřejné orgány. 

1.4. Předmětem projektu mělo být zajištění interoperability všech zdravotnických zařízení 
na území Jihomoravského kraje, tj. zdravotnické záchranné služby kraje, nemocnic 
akutní lůžkové péče i následné péče, zdravotnických zařízení zřizovaných 
Jihomoravským krajem i zřizovanými/zakládanými jinými subjekty. Celkem se jednalo 
o 21 subjektů (poskytovatelů zdravotních služeb). 

1.5. Dne 26. 10. 2023 byla vyhlášena výzva č. 79 v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu s názvem „eHealth – SC 1.1 (PR)“ a zveřejněny její podmínky. 

1.6. Z výzvy vyplynulo, že na území Jihomoravského kraje může být dotace v rámci žádosti 
Jihomoravského kraje poskytnuta 7 nemocnicím, jejich zřizovatelem je Jihomoravský 
kraj a Zdravotnické záchranné službě Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci, 
tj. celkem 8 subjektům. Ostatní poskytovatelé zdravotních služeb nejsou oprávněnými 
žadateli. Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt poskytovatele 
zdravotních služeb je 28 mil. Kč a pro poskytovatele zdravotnické záchranné služby je 
5 mil. Kč.  

1.7. Dále proběhl průzkum mezi nemocnicemi Jihomoravského kraje a Zdravotnickou 
záchrannou službou Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací, které jsou 
oprávněnými žadateli, ze kterého vyplynulo, že všechna zdravotnická zařízení 
Jihomoravského kraje chtějí realizovat vlastní projekty v maximální možné výši 
finanční podpory, a proto už by Jihomoravský kraj jako jejich zřizovatel nezískal 
finanční podporu pro vlastní společný projekt. 

1.8. Dodavatel doposud odevzdal: 

a) Technické řešení jako podklad pro studii proveditelnosti, která je povinnou 
přílohou žádosti o podporu a  

b) architekturu ve formátu ArchiMate. 
 

II. 

Práva o závazky smluvních stran 

2.1. Vzhledem k podmínkám 79. výzvy IROP – eHealth – SC 1.1 a s ohledem na skutečnosti 
uvedené v bodě 1.7. smlouvy se smluvní strany dohodly, že objednatel netrvá na 
dokončení díla ve sjednaném rozsahu a dodavatel s tím souhlasí.  



 
2.2. Za odevzdané dokumenty dodavateli náleží odměna dle srovnatelného provedení díla 

za cenu v místě a čase obvyklou. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí dodavateli za část provedeného díla 
dle bodu 1. 8. cenu ve výši 96.000 Kč bez DPH, 116.160 Kč včetně 21 % DPH.  

2.4. Dále se smluvní strany dohodly, že smluvní pokuty a úroky z prodlení nebude 
objednatel požadovat z důvodu změny zadávacích podmínek na jeho straně. 

2.5. Zaplacením ceny dle bodu 2.3. zanikají práva a závazky ze smlouvy o dílo ze 
dne 5. 6. 2023 a po splnění závazků z této smlouvy již proti sobě smluvní strany 
nebudou uplatňovat žádné další nároky. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze 
dne 5. 6. 2023 týkající se kvality provedeného díla, autorského práva, splatnosti 
faktury aj. zůstávají přiměřeně v platnosti. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).  

3.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
§ 6 zákona č. 340/2015 Sb. Tuto smlouvu je možné měnit, doplnit nebo zrušit některá 
její ustanovení pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, jež musí být jako 
takové označeny, a které budou podepsány oběma smluvními stranami, nestanoví-li 
se v této smlouvě výslovně jinak. 

3.3. Dodavatel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené ve smlouvě objednatel 
zpracovává jako správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Právní 
základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) uvedeného 
obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po dobu stanovenou jeho 
spisovým a skartačním plánem.  

3.4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se 
stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

3.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. V případě, že je tato smlouva uzavřena elektronickými 
prostředky, obdrží každá smluvní strana jeden identický elektronický soubor s 
připojením zaručených elektronických certifikátů oprávněných zástupců smluvních 
stran.  

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 
souhlasí s ní, a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné 
vůle prosté omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 



Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů

Tato smlouva byla schválena v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na 123. schůzi Rady Jihomoravského kraje
konané dne 14.02.2024 usnesením č. 8868/24/R123.

Za objednatele Za dodavatele

Mgr. Jan Grolich Jiří Gemerle, GROUWE s.r.o.

hejtman Jihomoravského kraje jednatel


